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Eneforhandling for Danmark: '

National Automobil-Interessentskab

— Telegram: INTERESSE. Kontor: Gl. Kongevej 2.
Telefon 10,900.

 

Forinden De køber
Automobil

bør De se .

Metallurgique Clément Bayard
(Højeste Luxus). : (Turist & Vare).

Phænomobil
(8-hjulet).

i Eneforhandler:

Otto Ph. Heyman,
Farvergade 2.

. Telefon 10019. (Hj. af Hestemøllestræde). Telefon 10019. 
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i Den paa vore Landeveje saa

Automobilkør- SRfree Trafik, er Væ-

selen og Amts-! sentligst er fremkommet ved de
vejenes Bredde.| senere Aars udstrakte Brug af

Automobiler, har foranlediget

følgende  Grundejerforeninger:

—

»Gentofte Sogns

Grundejerforening", ,Lyngby Grundejer- og Kom:

munalforening", ,Holte Grundejer- og Kommunal-

forening" og ,Holte Villabys Grundejerforening"

til at rette en Henvendelse til Amtsraadet om at

have: Opmærksomheden henvendt paa dette For-

hold.
De "nævnte Foreninger har angaaende denne

Sag sendt Amtsraadet følgende Skrivelse:

   

»Undertegnede Grundejerforeninger tillader sig

herved at andrage det ærede Amtsraad om, at der

maa blive gjort Skridt til at sikre en større Bredde

for Helsingørvejen paa Strækningen København—

Rudegaard.

Til Motivering heraf skal vi anføre følgende:

Vore Hovedlandeveje maa efter Datidens For-

hold siges at være udlagt i en god Bredde, selv

naar henses til, at de oprindelig var beregnedetil

at skulle betjene al Trafik, saavel af Personer som

Gods. Efter Jernbanernes Indførelse maa Bredden

vel endog siges at have været rigelig.

Dette Forhold er imidlertid nu ganske foran-

dret, idet Opfindelsen af Motorvognen har aabnet

hidtil uanede Muligheder med Hensyn til Lande-

vejenes fremtidige Betydning. Efter at Trafiken ved

Jernbanernes Indførelse har taget et saa mægtigt

Opsving, begynder der nu at vise sig Tegn paa,

at den atter vil søge tilbage til Landevejene.

Automobilers Anvendelse paa Landevejene —

endog i store Afstande fra Byerne — er i stærk

Tiltagen, ikke blot til Personbefordring, men ogsaa

til Transport af Gods. Paa Helsingørvejen vil man

saaledes daglig kunne se Eksempler paa, hvorledes

Fabrikanterne og de Handlende begynder at for-

sende deres Varer i Lastautomobiler.

I Udlandet har man allerede forlængst paa

Vejene kunnet møde Vogntog paa 3 til 4 tungt

læssede Vogne, trukket af Landevejslokomotiver.

Det er umuligt for Tiden at danne sig et blot

nogenlunde sikkert Skøn over, hvor langt dette vil

føre, men man maa være belavet paa, at der

endog i Løbet af faa Aar — vil kunne medføre

ganske uberegnelige Konsekvenser.

Hertil kommer yderligere Bebyggelsens stadige

Udvidelse. Skal man have Sporvej ud i større Af-

stand fra København, maa der, for at den skal

kunne opnaa mere end lokal Betydning, kunne

etableres Hurtigkørsel. Dette kræver særskilt Areal

for Sporvejene (f. Eks. indfattet af Hække, som

det ses paa Vejene i Amerika).

Det er ikke med det her fremførte Tanken at

ville tilskynde Amtsraadet til allerede nu at skride

til en Udvidelse af Helsingørvejen med store Ud-

gifter til Anlæg og Ekspropriation. Hvad vi mener,

er, at det vil være af den største Betydning forsen

fremtidig heldig Ordning af Trafikforholdene, at

der holdes en Mulighed aaben for, naar det bliver

nødvendigt, at kunne foretage en Udvidelse uden

alt for store Udgifter.
Paa flere Steder — særlig nærmest København

— er der Fare for, at der i den nærmeste Frem-

tid vil blive paabegyndt omfattende Udparcelleringer

"og Bebyggelser. Det er derfor nødvendigt, at der

snafest gennem Forhandling eller ved Lov fast-

sættes en Afstand, indenfor hvilken der fremtidig

ikke maa opføres Bygninger ved Vejen.

Denne Afstand bør, dels under Hensyn til en

Bygnings Levetid, og dels til de Ulemper, der al-

tid vil være forbundet med en, Ændring af Bygge-

linien, selv om det sker ved Ombygning, næppe

sættes lavere end til 20 m fra Vejmidten (smlg.

Østre Allé i København), maaske endogsaa ikke

lavere end 25 m. Arealerne mellem den nuværende

Vej og den fastsatte Byggelinie vil da kunne ind-

drages i Vejarealet, efterhaanden som der maatte

blive Brug derfor. Muligt vil det blive nødvendigt

at overtage enkelte mindre Arealer straks, f. Eks.

saadanne allerede udstykkede Parceller, som efter

den fastsatte Tilbagerykning ikke hensigtsmæssig

kan bebygges.

Med Hensyn til Udgiftsspørgsmaalet skal vi til-

lade os at henlede Opmærksomheden paa den —

som det forekommer os naturligt — i England

trufne Ordning, hvorefter Indtægten af Automobil-

skatten fortrinsvis anvendes til Forbedring af Vej-

forholdene.

Sluttelig tillader vi os at henstille, at der sna-

rest anlægges Cyklesti paa Landevejen indenfor

de angivne Grænser: København—Rudegaard, lige-

som vi beder Amtet — forsaavidt Vejens Omlæg-

ning med Chaussebrolægning maatte trække ud —

at have Opmærksomheden henvendt paa støvdæm-

pende Midler.”

Dette Andragende er der kun al Grund til at

være tilfreds med. Selv om det maaske nok —

som ogsaa fremhævet i Andragendet — endnu ikke

er paatrængende nødvendigt at foretage en saadan

Udvidelse af ,Kongevejenf, er det dog ganske

givet, at Grundejerforeningens Betragtninger er rig-

tige og paa deres Plads i Henhold til det kendte

engelske Mundheld: ,prevention is better than

cure". Ikke mindst, hvis det virkelig skulde blive

til Alvor med en Sporvejslinie udad Lyngbyvejen,

maa man i Tide sikre sig de fornødne Arealer

langs den nuværende Vej, for at Bredden ikke skal

indskrænkes af de klodsede og pladsoptagende

Sporvogne. Og selv om Sporvejslinien endnu i en

Aarrække maa afvente, at Motoromnibussen

H. C. Christiansen, Baadmotorer, nye og brugte.
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har skabt den Færdselstæthed, som er fornøden til

det langt dyrere Sporvejsanlægs Forrentning, vil en

Udvidelse af Vejbredden være saare formaalstjen-
ligt. i

Iøvrigt er Slutningen af Grundejerforeningens
Henvendelse, hvor der peges paa Støvplagen,

langt den mere aktuelle. Medens den Andel af

Automobiludgiften, som ifølge Loven vil tilfalde

Københavns Amtsraad endnu i en lang Aarrække

næppe vil betyde noget i Forhold til de Udgifter,

som en Forøgelse af Vejbredden vil foranledige,

er der kun sund Sands i, at Amtsraadet anmodes

om at benytte sin Andel af Automobilafgiften til

at. gøre noget for at formindske Støvplagen,

som i Virkeligheden, naar alt kommertil alt, er i

det mindste til lige saa stor Gene for Automobili-

sterne selv som for andre Vejfarende. Paa dette

Punkt har Københavns Amtsraad jo desværre, som

vi tidligere gentagne Gange har haft Lejlighed til

at fremhæve det, hidtil vist en paafaldende Passi-

vitet.
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i Eg Vi omtalte sidst, at Sogne-

Almindelige raadene for Lyngby-Taarbæk

Tilladelser til! Kommuneog for Taarnby Kom-

Bivejskørsel.

|

mune efter Andragende fra
»Forenede'Danske.Motor-   

ejere" har meddelt almindelig Tilladelse til

Kørsel med Motorvogne paa alle eller dog de fleste

af Kommunens offentlige Biveje.

Selskabet har nu fra Sogneraadene modtaget

de officielle Meddelelser, som vi hermed aftrykker.

Lyngby-Taarbæk Sogneraad under BM JUL

I Anledning af Foreningens ærede Skrivelse af

23. f. M. med Andragende om almindelig Tilladelse

til Kørsel med Motorkøretøjer paa samtlige Biveje

i Lyngby-Taarbæk Kommune skal man ikke und-

lade at meddele, at Sogneraadet har vedtaget at

give saadan Tilladelse, dog foreløbig kun for 1

Aar til 1. Juli 1914, for samtlige offentlige Veje

her i Kommunen med Undtagelse af:
Lundtoftevejen fra Helsingørsvejen til Kirke-

gaardsporten,

Asylgade i Lyngby,
Lyngby Stræde,
Kirkestræde i Lyngby,

Gasværksvejen paa Strækningen fra Helsingørs-

vejen til Hjørnet af Rolighedsvej,
Virum Stræde, '
Kirkevej i Taarbæk og
Havnevej i Taarbæk.

Endvidere har Sogneraadet vedtaget at give

samme Tilladelse for Bredevej fra Indkørslen til

Brede Fabrikker til Søllerød Sogneskel ved Aale-

bæksrenden, for saa vidt Søllerød Sogneraad giver

en lignende Tilladelse for den Del af denne Vejs

Fortsættelse, som ligger i Søllerød Sogn.

For saa vidt angaar Nybrovej og Frederiksdals-

vej, der nu aabnes for Kørsel med Motorkøretøjer,

forudsætter Sogneraadet at Foreningen drager Om-

sorg for Opsætningen af Advarselstavler ved de

ret skarpe og farlige Sving, der findes paa disse

tor Veje:
T. Wilmann.

dl
De forenede danske Motorejere.

Gl. Kongevej 1 C. København.

Taarnby Sogneraads Skrivelse af 3. Juli er
saalydende:

Foranlediget ved Deres Henvendelse af 30 f.

M. meddeles Dem herved følgende:

Sogneraadet har paa Mødet den Iste ds. ved-

taget at give almindelig Tilladelse i Henhold til

Lov om Motorkøretøjer & 20 til Færdsel paa Kom-

munens offentlige Biveje.
1. Lastautomobiler ere undtagne, idet vedkom-

mende Ejer maa søge personlig Tilladelse for

hvert enkelt Lastautomobil og Sogneraadet

forbeholder sig at stille sine Betingelser,

2. Der maa ikke med Motorkøretøjer etableres

Dagvognskørsel paa Sognets Biveje,
3. For Motordroskers Vedkommende skal Taks-

ten for Personbefordring i København til en-

hver Tid ogsaa være gældende for Kørsel

mellem København og Steder i Taarnby Sogn.
PEsav;

G. B. Petersen .
& sg.

<Fil
Forenede-Danske-Motorejere.

Gl. Kongevej Nr. 1C.
København.
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a Hr Johannes "Allen Inde=
En fortjent haveren af Firmaet Johan-
Udmærkelse.

|

nes Allen, er i Anledning af
Firmaets 100 Aars Jubilæum,

bleven udnævnttil Ridder af Dannebroge.
Grundlæggeren af Firmaet Robert Wm. Al-

len kom til København sammen med Sølvplet-
terer Houghton, hos hvem han arbejdede indtil

1813, i hvilket Aar han søgte og fik kgl. Bevil-

ling som selvstændig Næringsdrivende. Virksom-

heden bestod i Plettering med Sølv af Vogn- og
Seletøjsbeslag. Forretningen blev senere overtaget
af hans Søn, George Frd. James Allen,R. af
D., som førte den videre i samme Spor med fire
Medhjælpere. Han deltog i Udstillingerne 1853 og
18372:

I Aaret 1880 overtog den nuværende Indehaver
Johannes Allen Forretningen, som under hans
Ledelse er udvidet til at omfatte Gørtleri og Lygte-
fabrikation med Automobillygter og Auto-

   

H, C. Christiansen, stort Udvalg i brugte Luksusautomobiler,
















































